



درخشش در روزهای نخست بازی های آسیایی

مهر؛ ماه دختران ایران



۱۱ صفحه



شماره ۱۶۵۳

روزنامه صبح ایران

سه شنبه

۱۴۰۲ • ۰۷ • ۰۴

۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۵

۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



مصطفی اقلیما در گفت و گو با «آرمان ملی»:

مردم از مسئولان حرف نمی خواهند

طبقه متوسط جامعه دارای حساب گری و منافع خاص خود است و بی گذار به آب نمی زند

آرمان ملی: چرا میزان امید به آینده در جامعه کاهش پیدا کرده است؟ چرا میزان مهاجرت از کشور افزایش پیدا کرده است؟ مردم ایران آینده را چگونه می بینند؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با دکتر مصطفی اقلیما، جامعه شناس گفت و گو کرده است.

صفحه ۶

«آرمان ملی» به بررسی نحوه هزینه کرد دولت برای آزادسازی منابع ارزی می پردازد؛

ابهام در هزینه کرد دلارهای کره ای

تسویه تعهدات دولت با دارایی های آزاد شده یا برنامهریزی برای مهار تورم و رشد تولید؟

صفحه ۴



فعال سیاسی اصلاح طلب: قالبیاب زیر تیغ «مصلحت» خالص سازهاست

سرنوشت لاریجانی در انتظار قالبیاب؟!

صفحه ۳

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت و گو با «آرمان ملی» به بحث پیرامون چالش های حوزه دارو و درمان پرداخته است؛

بیمه و دارو؛ دردی که درمان ندارد!

در برنامه توسعه هفتم رد پای از سرمایه گذاری و بازسازی صنایع دارویی دیده نمی شود.

صفحه ۷

هشدار هادر باره وقوع حوادث طبیعی جدی تر شده

طوفان ریزگرد در سیستان سه نفر را کشت!

صفحه ۹

علی مطهری مطرح کرد

دست و بال مجلس را بسته اند

صفحه ۳

از اخراج اساتید و انتخابات نهادهای مدنی تا تاثیر گذاری بر انتخابات

خالص سازی در قالب حاکمیت یک دست

محمد مهاجری در گفت و گو با «آرمان ملی»: خالص سازی با روش تازه تری ادامه پیدا خواهد کرد

صفحه ۳

رئیس در جلسه شورای عالی مسکن:

مدیران بانکهایی که کوتاهی کرده اند، بازخواست شوند

صفحه ۲

یادداشت

موساد و بزرگترین شکست تاریخی

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

تمام مکانیزم های جدیدی که برای پیش ثبت نام، ثبت نام و کارهایی که از طرف حاکمیت انجام می شود به معنای بازتر شدن فضای سیاسی نیست بلکه به معنای غربالگری بیشتر است.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

ایران خواهان مذاکره؛ اروپا فاقد اراده

علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین الملل

ایران از مدت ها پیش و حتی از زمانی که رئیس جمهور مستقر در جای خود قرار گرفت و دولت جدید را تشکیل داد گفت که معیشت مردم را به برجام گره نمی زنیم.

صفحه ۲

معاون اول رئیس جمهور:

باید ارتباطی دوطرفه میان دانشگاه ها و دولت شکل بگیرد

معاون اول رئیس جمهور همزمان با هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی با استقبال رئیس دانشگاه جامع امام حسین (ع) وارد این دانشگاه شد و پس از ادا احترام در یادمان شهدای گمنام، با توضیحات مسئولان مرتبط در جریان طرح تحول علمی این دانشگاه قرار گرفت که باعث شده دانشگاه جامع امام حسین (ع) طی ۶ سال از جایگاه ۷۶ به جایگاه سوم در میان دانشگاه های کشور ارتقا پیدا کند. مخبر همچنین در حاشیه این بازدید در جلسه ای با حضور اساتید و مسئولان دانشگاه جامع امام حسین (ع) اقدامات صورت گرفته توسط این دانشگاه را غرور آفرین توصیف کرد و گفت: سپاه پاسداران نماد انجام کارهایی است که حتی تصور انجام آن غیرممکن بوده و سپاه این غیرممکن ها را عملیاتی ساخته و اقتداری جدی برای کشور فراهم کرده است. وی از دانشگاه های کشور به عنوان سرمایه نظام یاد کرد و گفت: نقطه قوتی که دانشگاه جامع امام حسین (ع) دارد این است که طبق رهنمودهای مقام معظم رهبری، ماموریت ها و برنامه های این دانشگاه جهت راست و بر اساس فرمایش ایشان باید هم مسئله را تشخیص دهد و هم مسائل را تعریف کرده و برای آن راه حل پیدا کند. مخبر اظهار داشت: امروز در بازدید که از دانشگاه جامع امام حسین (ع) انجام دادم استعداد تبدیل این دانشگاه به دانشگاه نسل چهارم را دیدم و باورم این است که این دانشگاه می تواند به عنوان نماد دانشگاه نسل چهارم در کشور مطرح باشد؛ یعنی هم مسائل کشور را شناسایی و حل و فصل کند و هم گام های بعدی پیشرفت را برای کشور ترسیم نماید. مخبر در ادامه با تأکید بر لزوم ارتباط دوسویه دانشگاه ها با دولت گفت: باید ارتباطی دوطرفه میان دانشگاه ها و دولت شکل بگیرد که مسائل کشور در بخش های مختلف حمل و نقل، تجهیزات پزشکی، صنعت و سایر بخش ها در اختیار دانشگاه ها قرار گیرد تا بتوانند بر این مسائل تمرکز کرده و راه حل مشکلات را ارائه کنند.

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای قدرت الله علیخانی

بادلی مملو از غم، مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده و برای آن عزیز سفر کرده غفران و رحمت واسعه الهی و برای خاندان علیخانی صبر و شکیبایی همراه با طول عمر آرزومندیم.

خانواده های طاهری نیک و مرحوم عبدالهی

جناب آقای حسین انتظامی

مصیبت وارده را تسلیت عرض کرده و برای آن مرحوم هاجر جزیل و برای بازماندگان صبر جمیل از درگاه الهی خواهانیم.

روزنامه «آرمان ملی»

ملت ایران و اقدامات قاطع و بزنگاه نهادهای اطلاعاتی جمهوری اسلامی تحرکات سازمان های اطلاعاتی آمریکا و رژیم های منطقه را با ناکامی مواجه ساخت. در نهایت دشمنان ملت ایران برای ایجاد ناامنی و دلهره در جامعه ایران سازو کارهای بهره گیری از عناصر داعش که در امکان مختلف منطقه آموزش های پیچیده ترورستی را زیر نظر افسران موساد و سیاطی کرده اند در دستور کار قرار دادند. حمله به زائران مرقد مطهر حضرت احمد بن موسی الکاظم (شاهچراغ) در شیراز پیش از آمد یک سلسله عملیات زنجیره ای ترورستی مشترک داعش، موساد و سازمان سیا در داخل ایران بود. اما این عملیات ترورستی زنگ خطری برای نهادهای امنیتی ایران بود که با هوشیاری بالاتر و با ابزارهای تعقیب و گریز روز آمدتری، تحرکات ترورست ها را در اطراف مرزهای ایران رصد کنند. لذا دستگیری ۲۸ تن از خطرناک ترین عناصر آموزش دیده و زبده ترورستی داعش از وجود یک توطئه خطرناک ناامن سازی در جامعه ایران خبر می دهد. گزارش های اولیه نشان می دهد که شیوه کار عناصر ترورستی دستگیر شده بسیار پیچیده و ترکیبی از عملیات انتحاری و استفاده از پیچیده ترین ابزارهای روز ارتباطی فضای مجازی است. خنثی سازی این توطئه یک شکست تاریخی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی و یک پیروزی امنیتی برای نهادهای اطلاعاتی جمهوری اسلامی تلقی می شود که این پیروزی درخشان همواره در یاد و خاطره ملت ایران ماندگار خواهد ماند. اما توطئه ها قطعاً با شکل های گوناگونی ادامه خواهد یافت زیرا دشمنان امنیت ملی ایران همواره از هر ابزاری برای ایجاد ناامنی در ایران استفاده خواهند کرد.

رئیس قوه قضائیه:

نیروهای امنیتی در اسرع وقت پرونده خنثی سازی ۳۰ انفجار در تهران را تعیین تکلیف کنند



در عمل نه در حرف، به تکریم خانواده های معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران و آزادگان بپردازیم. وی با اشاره به دستور دو سال قبل خود در خصوص تشکیل کارگروه مشترک میان قوه قضائیه و بنیاد شهید و اتخاذ راهبردها و سازوکارهایی جهت پیشبرد هر چه سریع تر، کم هزینه تر و مطلوب تر امور حقوقی و قضائی مربوط به خانواده شهدا، جانبازان، ایثارگران و آزادگان، گفت: اگرچه در خصوص این مقوله مبادرت به اقداماتی شده است، اما کار در این راستا باید سریع تر و منسجم تر به پیش رود؛ در این زمینه ضرورت دارد نسبت به تشکیل شعب یا شعبات مخصوص اهتمام شود تا در ضمن تفویض اختیاراتی به قضات این شعب، امور حقوقی و قضائی خانواده های معظم شهدا، جانبازان،

موساد و بزرگترین شکست تاریخی

ادامه یادداشت

ناکامی یک گروه ترورستی ۲۸ نفره برای انجام بزرگترین عملیات ترورستی قرن در اماکن پرجمعیت ایران نشان می دهد که سازمان ترورستی موساد اسرائیل که سال ها آموزش این مجموعه را زیر نظر داشته با بزرگترین شکست امنیتی و اطلاعاتی خود در طول تاریخ این سازمان مواجه شده است. براساس بیانیه مهم وزارت اطلاعات اگر چه این مجموعه ظاهراً متناسب به گروهک ترورستی داعش است اما تحقیقات اولیه نشان داد که این مجموعه آموزش های پیچیده نحوه به کارگیری ابزارهای عملیات ترورستی را زیر نظر افسران موساد و سازمان سیا آموزش دیده. از آنجا که حوادث سال گذشته ایران که نوعی جنگ ترکیبی بود با هدف بحران سازی و ایجاد جنگ داخلی سازماندهی شده بود و با شکست مواجه شد لذا سازمان های اطلاعاتی دشمن شیوه ناامنی فیزیکی غیر متمرکز را دستور کار قرار دادند. تجربه و اطلاعات امنیتی موجود نشان می دهد که موساد و سازمان سیا از سال ها پیش تلاش دارند تا یک کمربند ناامنی پیرامون ایران ایجاد کنند و لذا برای این منظور ۵ پایگاه ترورستی برای آموزش تجزیه طلب ترورستی در اقلیم کردستان ایجاد کردند. رخدادهای سال گذشته در ایران اوج فعالیت اطلاعاتی و عملیاتی موساد، سازمان سیا و ۱۴ سازمان اطلاعاتی دیگر در منطقه و جهان بود که با هدف تجزیه ایران و ایجاد جنگ داخلی بود. اما هوشیاری

مهدی آینی

اصلاح طلبان شانس ندارند

فعال سیاسی اصلاح طلب

تمام مکانیزم های جدیدی که برای پیش ثبت نام، ثبت نام و کارهایی که از طرف حاکمیت انجام می شود به معنای بازتر شدن فضای سیاسی نیست بلکه به معنای غربالگری بیشتر است. لذا به نظر می رسد که چشم انداز امیدوارکننده و روشنی در مورد اینکه فضای سیاسی بازتر شود یا دو قطبی شود و اصلاح طلبان و اصولگرایان بتوانند در فضایی آزادتر به میدان بیایند چنین چیزی فعلاً نیست. میانه روها و اصلاح طلبان نیز شانس برای برنده شدن و به مجلس رفتن ندارند. اگر هم افرادی در این ثبت نام ها موفق شده اند و در انتخابات نیز رای بیآورند و وارد مجلس شوند کسلسانی خواهند بود که کبریت بی خطر هستند. به عبارت دیگر این افراد میانه روها و اصلاح طلبان محافظه کار و ضعیف به لحاظ بنیبه سیاسی و اجتماعی جزو طبقات ضعیف جبهه سیاسی خود خواهند بود. چرا که برخی بر نمی تابند که نخبگان و افراد قدرتمند سیاسی بالا بیایند، رای بیآورند و تربیون ها را در مجلس به دست بگیرند و علیه اصولگرایان تندرو و جبهه پایداری بخواهند در مجلس اپوزیسیون درست کنند. در نتیجه اگر هم تعداد محدودی از اصلاح طلبان یا میانه روها به مجلس راه یابند احتمالاً افرادی خنثی، ضعیف از نظر سیاسی و کسانانی خواهند بود که وجودشان خیلی در سرنوشت مردم، کشور و قانون گذاری موثر نیست. از طرفی تبلیغات حاکمیت همیشه چند جانبه برای تشویق و هیجانی کردن فضای انتخابات است. صدا و سیما سردمدار این کارهاست اما اینکه چقدر موفقیت حاصل کند به نظر نمی رسد که این بار موفقیتی حاصل شود. مثل مقاطع انتخاباتی قبلی که مجلس و دولت فعلی منبعث از آن انتخابات های حداقلی است. لذا به نظر می رسد که این دفعه حتی نسبت به دوره های گذشته شرایط سخت تر نیز خواهد شد و مشارکت مردم در انتخابات مجلس حتی از دوره قبل مجلس و ریاست جمهوری هم احتمالاً کمتر خواهد بود. هر چند که این رویه نیز بدان معنا نخواهد بود که حاکمیت از این جریان خیلی نگران و ناراضی باشد. شاید در دل رضایتی هم وجود داشته باشد که یک مشارکت حداقلی صورت گیرد و سر و ته انتخابات بدون جنجال و حاشیه بسته شود و این برای حاکمیت خیلی بهتر است که انتخابات بدون جنجال و حاشیه تمام شود و رایب را قانونی اعلام کنند که می تواند رایب اقلیتی با مشارکتی اقلیتی باشد. برخی علاقه مندند که با رای و مشارکتی اقلیتی اکثریتی را وارد مجلس کنند که آن اکثریت تابع هیات رئیسه مجلس باشند.

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli
armanmeli

armanmeli.ir
armanmeli

